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Fõszerkesztõ: Hargitai–Kiss Virág

NINCS
MENTSÉG

Február 25-én, amikor Magyarorszá-
gon a kommunista diktatúrák áldozata-
ira emlékezünk, már második napja tá-
madja az orosz haderõ Ukrajnát. Putyin
úgy fogalmaz: nácítlanítanak. „Az vesse
rá az elsõ követ, aki bûntelen” – mondja
a Biblia. Az orosz elnök nem bûntelen,
se az ukrán, se az amerikai… Senki!
Az erõszakra nincs indok, nincs ment-
ség! Egy felnõtt, ép elméjû ember fele-
lõs saját magáért, minden egyes szavá-
ért, tettéért, képes arra, hogy felmérje
és viselje cselekedeteinek jogi és erköl-
csi következményeit, hogy felismerje,
megoldja az elakadásait – szükség ese-
tén szakember segítségével. Többszö-
rösen igaz ez arra, akit egy nagyobb kö-
zösség, társadalom, ország irányításával
bíztak meg az emberek. A „hatalom”
rendkívüli tartást kíván. A hatalom
nagy csapdája, ha az élre állított vezetõ
feljebbvalónak hiszi magát azoknál,
akiknek köszönheti a kinevezését, vér-
szemet kap és felhatalmazóinak érde-
kei helyett a saját önös céljait helyezi
elõbbre. A birtokolt javak azonban nem
ellensúlyozzák a lelki nyomort.
Oroszország huszonnyolcszor akkora,
mint Ukrajna, mégsem elég Putyinnak.
Mi lenne, ha az orosz elnök példáján
felbátorodva minden ország, náció visz-
sza akarná szerezni jogosnak vélt terü-
leteit? No, és melyik idõ szerinti jogos
területeit?
Létezik fegyver, mely túlszárnyalja az
atombombát, ám rombolás helyett épít.
Ez a fegyver a szeretet. Nem a hangza-
tos, üres szólamokban dobált, hanem a
mélyen megélt szeretet. Mert a háború
elõl menekülõk felé való közös odafor-
dulás bizonyítja, hogy képesek vagyunk
hegyeket mozgatni ezzel az erõvel – tra-
gédiák nélkül is. A képesség megvan...

Hargitai–Kiss Virág Írás a 7. oldalon.

Írás a 2-3. oldalon.
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SZENVEDÉLYE A BOR
Úgy szól a latin mondás, hogy „in vino veritas”, azaz borban az igazság. PÁTZAY ISTVÁN számára a bor maga a va-
lóság, melyet 1995-ben indított vállalkozása, a budapesti székhelyû Veritas Borkereskedés is hordoz nevében, s mely
néhány esztendeje a Pátzay Borbirtokkal teljesedett ki. Ezenkívül egy pálinkafõzõ és a Cecei Sörüzem tekintetében is
rendelkezik tulajdonrészszel. Nem oly rég jutott a tudomásomra, hogy István a sárbogárdi Pátzay család sarja, sõt, a
céget egy egész családi „klán” vezeti, hiszen István mellett dolgozik felesége, Simon Ágnes, Ági ikertestvére, Simon Ju-
dit és férje, Sárközi Zsolt is.

István Keszthelyen látta meg a napvilágot
dr. Pátzay István állatorvos és felesége,
Magdolna második gyermekeként, 1970-
ben. Egyéves volt, amikor Sárbogárdra
költözött a család. Az általános iskolát Sár-
szentmiklóson végezte, a középiskolát pe-
dig a gyõri bencés gimnáziumban, akár-
csak bátyja.
– Édesapád nagybátyja, Pátzay Pál neves
szobrász volt. Vele találkoztál?
– Igen, de akkor még nagyon kicsi voltam,
ezért nem emlékszem rá. A rokonságban
több, mûvészi érzékkel megáldott család-
tag is van. Apám három húga közül Vilma
nagynéném galériát vezetett, Mária pedig
festõmûvész – a képeket, amiket itt látsz, õ
festette.
– A mûvészi érzék nyilvánvalóan jelen van
a családban. Nem mondanám, hogy a bor-
nak nincs köze a mûvészethez. Éppen a
napokban Sárbogárdon hallhattuk írók,
költõk bor ihlette alkotásait a könyvtár-
ban. Közted és a bor között hogyan alakult
ki a vonzalom?
– A mûvészi vénával kapcsolatban egy
anekdotát hadd meséljek el. A gimnáziumi
rajztanárom évfolyamtársa volt a nagyné-
némnek a képzõmûvészetin, ahol Pali bá-
csi volt a rektor. Mikor meghallotta a Pát-
zay nevet és tisztáztuk a rokoni kapcsola-
tokat, nagyon megörült. Elsõ órán azt kér-
te, hogy mindenki rajzoljon valamit. Ami-
kor óra végén beadtam a rajzomat és meg-
látta, azt mondta: „Változtass nevet!”
Nagyapám jól zongorázott és énekelt, de
nekem a zenei érzék sem az erõsségem.
Tehát ami a nagyszüleimnél megadatott,
abból nekem nem jutott.
– Benned másként tört fel a mûvészi haj-
lam: a borban. Hova vezetett középiskola
után az utad?
– A budapesti Kertészeti és Élelmiszeripa-
ri Egyetemre mentem, azon belül is az er-
jedésipari karra.
– Milyen megfontolásból választottad ezt
a szakirányt?
– Eredetileg az orvosin szerettem volna to-
vábbtanulnia, de nem vettek föl. Mivel a
kertészetire is fizika és matematika kellett,
szükségmegoldásként oda jelentkeztem.
Aztán annyira jól éreztem magam, hogy
ott maradtam. A gyakorlat alatt nagyon
sok borászt ismertem meg, köztük Gere
Attilát, Bock Józsefet, Báthori Tibort, akik
akkor kezdtek. Egy gimnáziumi osztálytár-
sam (a balatonboglári három Légli fiútest-
vér egyike) javaslatára döntöttünk úgy,
hogy elkezdünk borral kereskedni. A Ve-
ritas Borkereskedés 1995-ben alakult. Ma-

gyar magántermelõk borait kezdjük el for-
galmazni. Kevesen hiszik el, de akkoriban
Gere Attila személyesen hozta el a borát
kisteherautóval és én vettem át a palacko-
kat. Egy személyben voltam raktáros és üz-
letkötõ – mindent én csináltam az õsidõk-
ben. Apámtól kaptam egy autót meg 300
ezer forintot indulásnak, anyám pedig se-
gített a könyvelésben.
– Akkor hol volt a vállalkozás helyileg?
– Az elsõ pár hónapban az egyik barátom-
nál laktam, az õ házuk hatvan négyzetmé-
teres pincéjében tároltuk a borokat. Há-
rom-négy hónap múlva eljött Pestre Ági,
albérletbe költöztünk, majd egy év múlva
szülõi segítséggel vettünk egy lakást, és an-
nak az épületnek az aljába helyeztük át a
borkereskedésünket. 1999-ben a Dohány
utcában nyitottunk üzletet. A jelenlegi he-
lyünkre, a Szõlõkert közbe 2010-ben köl-
töztünk át. Most már 84-en dolgozunk a
Veritasnál és országos szinten terítünk.
– Mivel kistermelõk borait árusítottátok,
a vállalkozásotok hiánypótló is volt akko-
riban.
– Három versenytársunk volt (közülük
kettõ azóta már megszûnt), de mindegyik
elegáns szállodákat, éttermeket célzott
meg; mi viszont az akkor nyíló pubokba,

romkocsmákba szállítottuk a borokat, me-
lyekkel senki nem foglalkozott, tehát ott
volt egy piaci rés. Akkoriban ráadásul még
senki nem ismerte a kistermelõk borait,
csak a nagy állami gazdaságok termékeit
itta mindenki. A kistermelõi borok lénye-
gesen drágábbak voltak, mint a piacon lé-
võk, de sokkal jobb minõségûek is. 1995-
ben Gere Attilának, Bock Józsefnek 30
ezer palack bora volt egy évben. Annak
idején a sevillai világkiállításra a magyar
pavilonba Bock összes borát kivitték, így
egy évig nem lehetett Bock-bort kapni Ma-
gyarországon. Ma már milliós a palackok
száma.
– A borászok kerestek téged, vagy neked
kellett kilincselni?
– Mi mentünk a borászokhoz. Mivel fiata-
lok voltunk, elõször senki nem hitt benne,
hogy eladjuk a boraikat, de aztán szép las-
san elindult a dolog. Saját bort 2017 óta ké-
szítünk, Badacsonyban vásároltunk egy
pincét. Ugyanabban az évben beszálltunk
Márton Jánosékhoz a Márton és Lányai
pálinkafõzdébe is 50 %-kal, és most a cecei
sör a legújabb termékünk, melyben öten
vagyunk egyenlõ arányban tulajdonosok.
Teljesen véletlen, hogy az egyik üzlettár-
sam éppen engem talált meg a Cecei Sör-
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üzem ötletével. A tulajdonosi körben én
vagyok az egyetlen környékbeli származá-
sú. A helyi kötõdés miatt örömmel száll-
tam be ebbe a projektbe.
– A saját borászatban mennyire kapcso-
lódsz be az alkotási folyamatba, melynek
meghatározó alakja Zsurki Sándor bo-
rász?
– Zsurki Sándort régóta ismerem. Hegyal-
jai származású, a Pajzos-Megyernél dolgo-
zott, és mi azokat a borokat 1998-2000 óta
forgalmazzuk. Nagyon tetszettek a borai,
többek közt elnyerte a Tokaj legjobb borá-
sza címet is. Mindig beszélgettünk arról,
hogy ha egyszer lesz egy borászatom, azt
mindenképpen vele szeretném megcsinál-
ni. Amikor megvettük a badacsonyi pincét,
egyértelmû volt, hogy Sanyi lesz a borász.
Azt, hogy milyen stílusúak legyenek a bo-
raink, befolyásolja a Badacsony, a talaj, a
mikroklíma, a bazalt és a Balaton, illetve
vannak olyan nemzetközi borok, amik na-
gyon tetszettek, ezeket megmutattam Sa-
nyinak is. Alacsony alkoholtartalmú, tiszta,
egyenes vonalú, markáns savakkal rendel-
kezõ borok készítését tûztük ki célul.
Ár-érték arányban is elõre pozícionáltuk a
borokat. A borbirtokunk épületét Kis Pé-
ter tervezte, több nívódíjat kapott, 2010-
ben megválasztották New Yorkban a világ
legszebb ipari épületének. Emiatt nagyon
sok építészcsoport is ellátogat hozzánk.
Badacsonyban nem sokan örültek neki. Az
Eiffel-torony ellen is mindenki tiltakozott,
amikor épült, aztán Párizs szimbóluma
lett. Reméljük, ez az épület is Badacsony
ikonja lesz.
– Modern technológiával mûködik a borá-
szat, mely hasonló a Cecei Sörüzeméhez.
– A prémium minõség, a precizitás, a ver-
senyképesség és a hatékonyság a legfonto-
sabb. A technológiánk a legkompaktabb
Magyarországon. Az országban egyedüli-
ként tudjuk a hordókat is hûteni. Nem tit-

kolt vágyunk, hogy nemzetközi szinten is
elismert borászat legyünk. Badacsonyban
10 fõ dolgozik, velük 600 ezer palackot tu-
dunk elõállítani. 17 hektár területünk van,
ami annyira elhanyagolt volt, amikor meg-
vásároltuk, hogy az egészet újra kellett te-
lepíteni, 2,5 hektár kivételével. Mivel a raj-
nai rizlingben látom a lehetõséget, Sopron
mellõl hoztunk oltványokat. Sok szõlõter-
mést vásárolunk a környezõ termelõktõl is.
– Díjnyertes borok kerülnek ki a kezeitek
közül.
– Elsõsorban nemzetközi versenyeken in-
dulunk a borainkkal, de a badacsonyi és
veszprémi borversenyeken is képviseltet-
jük magunkat. Büszkeség számunkra, hogy
Veszprém város borának 90 termelõ 360
borából a mi 2018-as chardonnay-nkat vá-
lasztották ki. A pinot noir rosénk minden
évben Magyarország legjobb roséja. Van
egy Tégladombnak nevezett, dûlõszelek-
tált szürkebarátunk is, mellyel ugyancsak
több nemzetközi díjat nyertünk. A jó alap-
anyag, jó technológia és jó borász a recept.
– Melyik boraitok érték el a legrangosabb
díjakat?
– A 2018-as évjárattól minden borfajtánk
dobogós helyen szerepelt számos hazai és
nemzetközi szakmai megmérettetésen. A
2018-as Pátzay Prémium Chardonnay nagy
aranyat kapott a Balatoni Borok Verse-
nyén, a 2018-as Pátzay Merlot Rosé, Pát-
zay Rosé és Pátzay Pinot Noir Rosé az Or-
szágos Rosé Borversenyen aranyat értek
el, a Pátzay Pinot Noir Rosé 2019-es és
2020-as évjáratai nemzetközi aranyat nyer-
tek. Friss hír, hogy az idei nemzetközi
MUNDUS VINI borversenyen aranyér-
mes lett a 2019-es Pátzay Prémium Char-
donnay.
– Nehezített pályán vagytok abból a szem-
pontból, hogy minden területen egyre na-
gyobb az érdeklõdés, s ezáltal a kínálat is a
gasztronómiában.

– Mi örülünk, hogy a fogyasztók egyre igé-
nyesebbek, nyitottabbak.
– A külföldi borokat mi alapján választjá-
tok ki, mely területekrõl?

– Minden fontosabb borrégióból van bo-
runk: Franciaország, Spanyolország,
Olaszország, Új-Zéland, Dél-Afrika, Chi-
le, Argentína, Kalifornia. Ellátogatunk a
borvidékekre, a Németországban évente
megrendezett ProWine borexpóra, figyel-
jük, melyik borászat nyerte a legtöbb nem-
zetközi díjat és kiválasztjuk azokat a boro-
kat, amik megtetszenek. A legfontosabb,
hogy a bor jó legyen és ár-érték arányban is
piacképes. Körülbelül 50-50 magyar illetve
külföldi pincészet borait forgalmazzuk.
– Az üzleti rátermettséged ösztönös, vagy
külön fejlesztetted?

– Velem született adottság, és az évek so-
rán még inkább beletanultam.
– Bizonyára többen is szívesen megkóstol-
nák a Pátzay-borokat e cikket olvasva. Hol
szerezhetõk be a boraitok?

– A Lidl áruházzal nagyon szoros a kapcso-
latunk, nekik három saját márkás terméket
készítünk: a Balaton Kertje Rosé és a Bala-
ton Kertje Rizling idõszakosan (nagyjából
kéthavonta) kapható, a Badacsonyi Olasz-
rizling folyamatosan. A saját névvel ellá-
tott borok szakboltokban, éttermekben, il-
letve a borkereskedésünk webshopján
(www.borkereskedes.hu) keresztül kapha-
tók. De mindenkit szívesen látunk Bada-
csonyban is (a pontos cím: Badacsonyto-
maj, Római út 199.).
– A gyermekeitek várhatóan beszállnak-e
az üzletbe a szüleik mellé?

– Az ikreink, István és Ági 15 évesek. Még
nem tudni, hogy valamelyikük, vagy mind-
ketten folytatják-e a mi munkánkat, de
örülnénk neki.

Hargitai–Kiss Virág
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Választási
hírek

A Fejér Megyei 5. számú Országgyûlési
Egyéni Választókerületi Választási Bizott-
ság (tagjai: dr. Krencz Ferencné elnök,
Boda János elnökhelyettes és Györéné
Lengyel Teréz tag), valamint a Fejér Me-
gyei 5. számú Országgyûlési Egyéni Vá-
lasztókerületi Választási Iroda (vezetõje:
dr. Venicz Anita jegyzõ) február 25-ei ülé-

sén esküt tett az OEVB két delegált tagja:
Seper László (Mi Hazánk) és Szilveszter
János (DK, Jobbik, LMP, MSZP, Momen-
tum, Párbeszéd).
Az ülésen elhangzott: tíz jelölt igényelt
ajánlóíveket, közülük három visszalépett,
egy pedig nem tudta leadni a szükséges
mennyiségû érvényes ajánlást, így össze-
sen hat jelöltet vettek nyilvántartásba.
Az április 3-ai országgyûlési választáson
induló jelöltek a következõk (abban a –
sorsolással eldöntött – sorrendben, aho-
gyan majd a szavazólapon szerepelnek):

Dr. Kovács János Ferenc – Normális Élet
Pártja

Kertész Éva – DK, Jobbik, LMP, MSZP,
Momentum, Párbeszéd

Varga Gábor – Fidesz–KDNP

Gieber Lajos – Mi Hazánk

Lakatos Krisztián – Megoldás Mozgalom

Spala Gábor – Magyar Kétfarkú Kutya
Párt

Hargitai–Kiss Virág

Reflektor

Új parkoló – észrevételek

A Mikes köznél kialakított új parkoló kapcsán érkeztek szerkesztõségünkhöz építõ jelle-
gû észrevételek. Üdvözlendõ az új parkoló, amit most már egyre többen használnak, kul-
turált a kialakított környezet is. Jó lenne viszont a parkolóhoz és az oda vezetõ járda
mentén szemeteskukákat elhelyezni. A vízelvezetés nem mindenütt tûnik megfelelõnek
a gyalogosok szempontjából; van, ahol csapadékos idõben sáron, vízen kell átevickélni a
járda és aszfalt találkozásainál. Remélhetõleg találnak megoldást ezekre a problémákra
az önkormányzat szakemberei.

Lejegyezte: Hargitai–Kiss Virág

Már megint
szemétügy

Február 9-én egy panaszos ismét a sár-
szentmiklósi óvoda melletti szelektív hul-
ladékgyûjtõ áldatlan állapotát kifogásolta,
hogy újfent nem vitték el onnan a szeme-
tet. A Vertikál a hozzájuk eljuttatott pa-
naszra február 25-én reagált. Levelükben
az áll, hogy felhívták a kollégák figyelmét a
pontosabb és figyelmesebb munkavégzés-
re, hogy minden helyesen kihelyezett sze-
lektív hulladék elszállításra kerüljön a
meghirdetett idõpontokban. Kiemelték
azonban, hogy abban az esetben, ha a kihe-
lyezett szelektív hulladék kommunális
hulladékkal szennyezett, a kollégáik nem
kötelesek elszállítani azt.

HKV
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EGY VONÍTÁS
A család ezen a napon korán ébredt, az anya nem is aludt, aggo-
dalmasan forgolódott az ágyon. Rossz hangulatban nyitogatták a
bõröndöket, latolgatták, mit tegyenek be. A kisfiú vacogott, mi-
közben öltöztették, érzékelte a pánik hangulatát, nyafogott, sze-
retett volna tovább aludni. Az öreg autó csomagtartójába nem
fért be a sok cucc, az apa izzadtan rángatta a csomagokat az utas-
térben. Veszekedések ideggörcsei borították el az egész vidéket.
Mindenütt keserû, feszült arcok remegtek. A benzinkútnál hosz-
szú sor kanyargott, mindenki kibírhatatlanul türelmetlen volt. Az
úttesten állt a sor, ritkán lehetett néhány centit elõre gördülni. A
gyerek sírt, az anya remegõ kézzel törölgette a könnyeit, az apa
halkan szitkozódott.
Tíz- és tízezer család reggele volt ekkor hasonló Ukrajnában. És a
bankautomata elõtt megint hosszú sor. Más családok a buszpálya-
udvaron topogtak türelmetlenül, a vasútnál gomolyogtak, az ut-
cákon futkostak. Mindenfelé rohangálás, pánik, felfordult az élet.
Valaki ugyanis úgy döntött, hogy háború. Az embereket nem kér-
dezte meg, ez sehol nem szokás ilyenkor. Mondott valamit, hogy
az oroszokat véresen elnyomják Ukrajnában, ezért a háború. Egy
nap múlva már százak hevertek véresen a porban, anyák tördelték
sikoltozva a kezüket, családok karolták egymást sápadtan a hír
hallatára.
A háborúk nem maguktól törnek ki. Valaki kirobbantja õket. Élõ
ember személyi adatokkal. Ismert az anyja neve, a születési dátu-
ma, gyermekei, unokái vannak.
Nem akárki robbanthat ki háborút. Kevesen vannak ilyen hely-
zetben. De ha ezek úgy döntenek, hogy kezdõdjön el, amit nem le-
het más szóval illetni, mint õrület, akkor elindulnak a hadak, em-
berek milliói indulnak el nem ritkán meghalni, de minden bi-
zonnyal embertársaikat megölni. A résztvevõk nagy része egyál-
talán nem akarja ezt, mégis mennek. Nemigen fordul elõ, hogy a
csoportban valaki – valami isteni sugallat hatására – úgy dönt,
hogy nem lesz birka, és kijelenti, hogy õ nem megy. Az ilyet azon-
nal agyonlövik, nem ritkán ott a helyszínen. Hogy a többieknek
eszükbe se jusson szembehelyezkedni. Az így létrehozott csoport
aztán csak annyiban különbözik egy birkanyájtól, hogy a birkák
nem képesek sorozatlövõ fegyvert, tankágyú elsütõ billentyûjét,
repülõgép kormányát kezelni.
A gondolkodó emberben súlyosan felmerül a kérdés: õ maga mi-
ben különbözik egy birkától. Mert az iskolában sokat hallott a sza-
badságról, egyenlõségrõl, testvériségrõl, de az elõállott helyzet-
ben ezek a fogalmak úgy szétoszlanak, mint a cigaretta füstje.
Ugyanis ha létezne szabadság, akkor az ezred egyenruhásai zseb-
re tett kézzel hazamennének. Ha létezne egyenlõség, a kivégzõ-
osztag parancsnokát akármelyik kivégzendõ elpenderíthetné a
helyérõl. Ha pedig létezne testvériség, nem célozná az egyik em-
ber a másikat a fegyvere csövével, akit sosem látott, aki neki sem-
mit nem ártott, nem húzná meg a ravaszt, hogy az a másik haljon
meg, noha annak gyermekei, testvérei, anyja van.
Ebben a felfordult világban az emberek kötelezõen embertelen-
né válnak, s akik az egészet elindították, nyilvánvalóan lemondtak
az „ember” büszke rangjáról, mert embertársaikat birkává degra-
dálták.
Tudjuk, ezek a szavak semmiféle hatást nem érnek el. Nem lehet
arra számítani, hogy legalább egyetlen emberrel kevesebb haljon
meg e szavak hatására. „A költõ hasztalan vonít” – olvashatjuk
József Attilánál.
Mármost mit tehetünk, barátaim? Beletörõdünk, a véleményün-
ket megtartjuk magunknak. És segítünk, ahol lehet.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

KI VAGYOK ÉN?
Rögtön kiderül, ha kinyitom a számat: köszönök-e illendõen,
vagy csak vágyakozva tekintgetek.
A közelmúltban jött hozzám valaki. Hogy hogyan köszönt, arra
nem emlékszem, de a megszólítás az volt: „Drága”. Gyermekem-
hez hasonló korú férfi szájából hangzott el, látszott, hogy nemigen
lehetett gyerekszobája.
Másik alkalommal bevásárolni voltam egy élelmiszerüzletben.
Fekete ruhát, fekete kabátot viseltem, mert gyászoltam az unoká-
mat. A pénztárcámból kiesett néhány fémpénz. Össze akartam
szedni, amikor valaki megszólalt a hátam mögött: „Majd én
összeszedem!” Többször is lehajolt, nekem odaadott egy 10 forin-
tost, a többit meg eltette. Az hagyján, hogy fényes nappal, több
ember szeme láttára kirabolt, de olyan mocskos volt a keze, hogy
forgott velem a világ. 40 év körüli, épkézláb ember volt, láthatóan
mégsem tartotta lényegesnek, hogy járvány idején tisztálkodjon.
Van egy értelmiségi család, különös módon élnek. Nem számít,
hogy két diplomát is szerzett egyikük, a gazdának meg kell húzni a
csavart, ki kell nyitni, be kell csukni a kaput, nem esik le a karika-
gyûrû az ujjukról, mert gyermekkoruk óta megtanulták, mi a kö-
telességük. Ha nem így lett volna, nem jutottak volna elõbbre a ta-
nulmányaikban. Mindenfelé gázzal fûtenek, õk is, de a kertbõl a
faágakat meg szoktam kapni tõlük – nem ömlesztve, hanem gyö-
nyörûen méretre vágva. Mivel én nem tudok szállítani a kerékpá-
ron, még el is szokták hozni.
Nem sírtam a fiam temetésén, az unokám temetésén is sikerült
tartani magam, de õk könnyet csaltak a szemembe. Köszönöm
szépen!

Heksziné

VÁNDORKIÁLLÍTÁS

„Vérbe fojtott köztársaság” címmel indult útjára egy vándorkiál-
lítás tavaly õsszel a Civil Összefogás Fórum – Civil Összefogás
Közhasznú Alapítvány szervezésében, a Nemzeti Jogvédõ szolgá-
lat kezdeményezésére. A 2006 õszén zajlott budapesti tüntetés
eseményeit bemutató tárlat március elsõ napján volt látható Sár-
bogárdon.

A Hõsök terére, a polgármesteri hivatal elé gurult be a kamion,
mellette sátrat állítottak fel a hangosítás számára. A kamionban
több képernyõn és fülhallgatón keresztül lehetett megnézni és
meghallgatni a 16 évvel ezelõtti brutális történésekrõl készült fel-
vételeket, a résztvevõkkel készített interjúkat és Gyurcsány Fe-
renc akkori miniszterelnök õszödi beszédét, mely a tüntetést ki-
robbantotta. Ugyanakkor kiállítottak egy gumilövedék és könny-
gázgránát kilövésére alkalmas karabélyt, valamint egy roham-
rendõr-egyenruhát is.

Hargitai–Kiss Virág
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A bor dicsérete
Izgalmasnak ígérkezett és élvezetesnek is bizonyult Ács Tamás
bort dicsõítõ, zenés irodalmi estje február 23-án, szerdán este,
mely sok érdeklõdõt vonzott a sárbogárdi könyvtárba. Irodalmi
mûveken keresztül nyerhettünk betekintést a palack mélyére,
akarom mondani a bor és borfogyasztás történetébe. Hiszen a
bor szinte az emberiség létezése óta múzsa és szimbólum.

Egészen Noéig nyúlt vissza a székesfehérvári Vörösmarty Színház
színmûvésze, aki egy anekdota szerint a borba unalmában, kísér-
letképpen hat állat vérét keverte bele: az oroszlánét, a tigrisét, a
medvéét, a disznóét, a majomét és a galambét. Ez a hatféle vér
mutatkozik meg a részegek hatféle természetében.
Hallhattuk William Shakespeare egyik drámájának monológját;
Heltai Gáspár értekezését a bor veszélyeirõl; Csokonai Vitéz Mi-
hály szerelemdalát a csikóbõrös kulacshoz, illetve egy trágár (!)
versét. Egyfajta irodalmi bulvárban is részesültünk Petõfi Sándor
Csokonairól szóló „leleplezõ” versén keresztül, majd megismerve
egy történetet Petõfirõl, aki nem bírta a bort.
Petõfi „Egy estém otthon” címû szép versében szelídebb, meghit-
tebb oldaláról, mellékszereplõként mutatkozott meg az erjesztett
ital. Vörösmarty „A vén cigány” címû költeményében pedig „vad
keserv”-et forralt a poéta vérében.
A túlzott borfogyasztás eredménye, a másnaposság is több alko-
tót megihletett, így Bächer Ivánt és Weöres Sándort is, aki bizony
szintén nagy kedvelõje volt e nedûnek.

A koronát az estre a „Vezérfonal a tudományos borfogyasztás-
hoz” tette föl. Ács Tamás egymás után „elemezte” az elõtte álló
asztalon sorakozó poharak tartalmát, a közönség pedig dõlt a ne-
vetéstõl. Meg kell nyugtatnom Önöket, hogy az elõadás részét ké-
pezõ poharakban természetesen nem alkoholtartalmú ital volt.
Azonban a Szentmiklósi Borkedvelõk gondoskodtak arról, hogy a
borról szóló est koccintással, valódi borok kóstolásával érjen mél-
tó véget.

Hargitai–Kiss Virág

Polgárõrök
közgyûlése

Az elmúlt egy esztendõ eredményeit összegezték a Sárbogárdi
Polgárõrség február 26-ai közgyûlésén a mûvelõdési házban. A
rendezvényen jelen volt Novák Kovács Zsolt alpolgármester, Gál
Sándor, a Honvéd Bajtársi Egyesület Sárbogárd vezetõje, vala-
mint a Sárbogárdi Rendõrkapitányság részérõl Dániel Zsolt.
Kapoli Zoltán, a polgárõrség elnöke arról számolt be, hogy jelen-
leg 31 fõt számlál a szervezet. Volt, aki (magánéleti okok miatt)
kilépett, de új tagokat is köszönthetnek soraikban: Szakács Benõt
és Lengyel Hajnalkát. Négy középiskolás is segíti a munkájukat.
Összesen 2659 órában teljesítettek szolgálatot, rendszeresen biz-
tosítják a vásárt, az áruházak, külterületi présházak, ipari park,
vasútállomás, iskolák, óvodák, zebrák, temetõk környékének
rendjét felügyelik. 600 ezer forintot kaptak az Országos Polgárõr
Szövetségtõl, 350 ezer forintot az önkormányzattól, 140 ezer fo-
rintot a MÁV-tól. Az év polgárõr-egyesülete címmel együtt 100
ezer forinttal jutalmazták õket. A Hankook gumigyár rendszere-
sen gumiabroncsokkal segíti a biztonságos munkavégzésüket. Év
végén több mint 700 ezer forint volt a számlájukon.

Németh Zoltán titkár részletesebben is a tagság elé tárta a pénz-
ügyi adatokat.
A meghívott vendégek méltatták a polgárõrség munkáját, úgy fo-
galmaztak: nélkülözhetetlen a tevékenységük, fõleg most, hogy a
déli és keleti határnál is szolgálatot kell teljesíteniük a rendõrök-
nek. Mindhárman köszönetüket fejezték ki a polgárõröknek és
erõt, egészséget kívántak a jövõre nézve is, mindemellett együtt-
mûködésükrõl, támogatásukról biztosították õket a továbbiak-
ban is.
A teljesített órák tekintetében ismét Bereczk Károlyné Zsuzsa el-
nökhelyettes és férje, Bereczk Károly járnak elöl. Kisné Kern Má-
ria külön is megköszönte a Bereczk házaspár lelkiismeretes mun-
káját és virágot nyújtott át Zsuzsának. „Nélküled nem lenne
polgárõrség!” – tette hozzá. Kapoli Zoltán egy kis ajándékkal kö-
szönte meg Kisné Kern Mária, Fischer István, Bognár Attila, Né-
meth Zoltán, Csõgör József és Tischler Imre munkáját, de nem
távoztak üres kézzel a vendégek sem.
A hivatalos részt követõen ízletes vacsorára invitáltak mindenkit.
A gulyás és a pogácsa Tóth Anikó szakácstudományának remekei
voltak.
A Sárbogárdi Polgárõrség várja új tagok jelentkezését, elsõsor-
ban olyanokat, akik rendelkeznek jogosítvánnyal. Örülnének, ha
minél többen csatlakoznának hozzájuk, és szánnának e nemes kö-
zösségi, önkéntes feladatra az idejükbõl!

Hargitai–Kiss Virág
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A világ másik felén horgászik
két sárbogárdi fiatalember

Filmforgatáshoz kérték a segítségüket, de szemé-
lyes ambíciójuk is közrejátszott abban, hogy Botka
Tamás és Örkényi Zoltán a zord februárból a mindig
nyárba Thaiföldre utazzon, hogy kifogják életük
nagy halát: az arapaimát.
A történet két évvel ezelõtt kezdõdött, amikor Ta-
más testvére, István – a filmek producere – közvet-
lenül a pandémia elõtt kint forgatott hasonló témá-
ban Phang Nga tartományban. Ám a COVID-19 vi-
lágjárvány közbeszólt és meg kellett szakítani a
munkájukat. Már akkor elhatározásra került, hogy
amint lehetõség lesz rá, befejezik a filmsorozatot.
Így történt, hogy tíz nappal ezelõtt – elõkészítve és
kiosztva a feladatokat – útnak indult a csapat Boda
Gábor vezetésével, aki sárosdi származású, õ a vál-
lalkozás vezetõje.
Már az utazás szervezése is kalandosan indult, hi-
szen az oltásokon kívül szükséges a thaiföldi beuta-
záshoz egy 72 óránál nem régebbi negatív PCR-
teszt, amit a leszállás után követ egy reptéri PCR-
teszt, majd miután a taxi elvitt bennünket egy meg-
felelõen zárt hotelbe, ott kellett kivárnunk ennek
eredményét. Ez estére meg is jött, szerencsére
mindenkinek negatív lett, így elhagyhattuk a karan-
tént, s irány a thaiföldi magyar központ. Itt már vár-
tak bennünket Robi, Norbi és Andi, akik az utunk
során szinte végig kísérõink voltak.
A következõ nap reggelén már a kikötõ felé vettük
az irányt, béreltünk egy hajót személyzettel, akik
megfelelõ helyismerettel rendelkeznek a tengeri
horgászathoz. Az elsõ nap a tengerrel való megis-
merkedés volt a célunk, és lehetõség szerint annyi
halat fogni, hogy ne maradjunk éhen, mivel nem
vittünk magunkkal semmi ételt.
Utunk a Racha-szigetektõl nyugatra vezetett, ahol
jelentõs barracuda-populáció él. A tengeri horgá-
szat néhány fajtáját gyakoroltuk, ezek a trolis, a
jigelés, fenekezés.
Az elsõnél repülõ halakat imitálva hívtuk fel ma-
gunkra a halak figyelmét, a csalik pedig tintahalak
voltak. Jó pár kört tettünk meg a területen, de igazi

kapás nem érkezett. Ekkor lehorgonyoztunk a szi-
get déli partjaitól kb. 300 méterre és kezdetét vette
a fenekezõs horgászat. A botokra 50 g nehezék lett
szerelve, a csalikat kagylóra és egyéb tengeri apró
halakra cseréltük. Majd vízbe engedtük a horgokat.
A nehezék súlyának meghatározása akként törté-
nik, hogy milyen mélyre engedjük a csalit, 50 m-nél
50 g a megfelelõ, míg 30 méteres tengerszintnél a
30 g-osat használtuk volna.
Oldalszelünk volt, ami nemcsak menet közben, ha-
nem lehorgonyzott állapotban is hatalmas kilengé-
seket eredményezett, nem éppen a horgászathoz
optimálisat. Kitartó próbálkozásaink eredménye-
képpen szépen kezdtek érkezni a halak is. Elsõként
egy dülledt szemû álsügér akadt horogra, majd
barramundik, amit a helyi vizek sügérének is nevez-
nek. Ha nem is rekord méretekkel rendelkezõ halak
kaptak a horogra, de arra mindenképpen tökélete-
sek voltak, hogy a hajó kapitánya elkészítse belõlük
az ebédünket. Nekünk pedig az elsõ napon nem is
volt más kívánságunk!
Úton a kikötõ felé népes delfincsapat úszott mel-
lénk, amely kárpótolta az elmaradt nagyobb hala-
kat.
A következõ napon felderítettük a part menti turis-
ták által nem látogatott helyeket. Remek sziklás
részt találtunk, ahol a pergetéses módszert tudtuk
kipróbálni. Kis csalihalakat sikerült beszerezni a he-

lyi piacon még napfelkelte elõtt, majd mire virradt,
már a parton voltunk. S hogy milyen lett a fogási
napló? Azt hamarosan mindenki láthatja a készülõ
négyrészes thaiföldi, Phuketet bemutató filmsoro-
zatunkból, mely az egyik kereskedelmi sportcsator-
na mûsorán lesz látható.
A sziklás horgászathoz csatlakozott Szána Patrik
muaythai harcos, aki jelenleg Phuketen edz és ké-
szül a következõ versenyére. Õ elkísért bennünket
a tavi horgászat helyszínére, az Exotic Fishing Thai-
land tóhoz is. A helyszín azért is érdekes, mert a vi-
lág talán egyik legszebb épített horgásztava ez,
ahol ötvenféle ragadozó hal található meg, köztük a
híres arapaima is.
A tó halgazdag híre nem cáfolt önmagára, már az
elsõ órán belül megfogták a fiúk az elsõ halaikat,
konkrétan az amazonasi vörös farkú harcsákat. Ezt
követõen a déli idõszakban az óriási hõségben
alábbhagyott a halak érdeklõdése, ami az a kora
délutáni órákra megváltozott. Egymás után három
sziámi ponty is horogra akadt! Folyamatos kapá-
sok jellemezték a délutánt, majd amikor már telje-
sen lemondtak a fõvad kifogásáról, egy hatalmas

rántás remegtette meg a negyedik horgászbotot!
Zoli volt a soron, hogy megakassza, bármi is az,
odaugrott, felkapta a botot és majd félórás, minden
izmot megdolgozó fárasztás után az ottani guydok
segítségével, egy speciálisan nagy szákkal kimerí-
tették a nagyon várt halat, az arapaimát. Nagyon
kellett vigyázniuk, mert a hal nemcsak erõs és ve-
szélyes, hanem ha a vízbõl kiemeli az ember egy fo-
tó elkészítéséhez, akár olyan sérülést is elszenved-
het, amibe elpusztulna. Az mindenképpen elmond-
ható, hogy a halállományra nagyon vigyáz minden-
ki. A halakat a horog eltávolítása után fertõtlenítik.
Kifogáskor azonnal levegõztetik a vizet. Csak akkor
engedik el, ha biztosan látszik, hogy egészséges.
Miután a fiúk az elsõ héten vannak túl, a horgászat
és Phuket felderítése tovább folytatódik.

Botka István

Tomi és ZoliTomi és Zoli

Zoli egy amazonasi vörösfarkú harcsávalZoli egy amazonasi vörösfarkú harcsával

Tomi  egyTomi  egy
sziámisziámi

ponttyalponttyal

Robi, a segítõnkRobi, a segítõnk
óvatosóvatos

a kifogott hallala kifogott hallal

ForgatásForgatás
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Fókuszban a tehetségfejlesztés
Dr. Duró Zsuzsa tehetségfejlesztõ szakértõ volt a vendége a Sár-
bogárdi Zengõ Óvodának február 28-án. A sokrétû elõadó ez al-
kalommal a tehetségfeltárás folyamatáról, fejlesztésrõl, gondo-
zásról osztotta meg szakmai tapasztalatait, véleményét és peda-
gógiai ismereteit.

Az elõadó rövid, átfogó képet nyújtott a tehetséggondozás törté-
netérõl: Platón és az ókori Kína már hangsúlyozta a rendkívüli ké-
pességekkel rendelkezõ emberek létezését. Persze nem minden
korszakban volt fontos a kiemelkedõ képességek elismerése, pél-
dául hazánkban az 50-es években az átlagos emberek képzése volt
az alapvetõ cél. Szerencsére ma már a köznevelésben is kiemelt
feladat a tehetségfejlesztés.

A tehetség fogalmának definiálása is szóba került. Harsányi Ist-
ván klasszikus meghatározását emelte ki: „Tehetségen azt a ve-
lünk született adottságokra épülõ, majd gyakorlás, céltudatos fej-
lesztés által kibontakoztatott képességet értjük, amely az emberi
tevékenység egy bizonyos, vagy több területén az átlagosat
messze túlhaladó teljesítményeket tud létrehozni.” Bemutatta a
Renzulli-féle tehetségmodellt, annak továbbfejlesztéseként a
Mönks-féle tehetségábrát is láthattuk. Megismerhettük Czeizel
Endre tehetségmodelljét, ami már a korábbiaknál is komplexeb-
ben ábrázolja a tehetség összetevõit.

Dr. Duró a Gauss-féle görbén szemléltette a tehetség és az intelli-
gencia összefüggéseit, illetve világossá tette, hogy az elemzésbõl
az következik, hogy nem minden magasabb intelligenciájú ember
tartozik a tehetséges emberek csoportjába, mert a tehetségnek
van egyéb összetevõje is. A tehetségfejlesztõ szakember a tehet-
ségazonosításhoz is segítséget nyújtott, ismertetve azokat a sze-
mélyiségjegyeket, melyekrõl felismerhetõk a tehetségígéretes
gyermekek a mindennapi tevékenységeik közben. Elõadásában
hangsúlyozta a család szerepét, mint extrém erõvel ható szociális
közeget. A genetikai alapokon túl az intézményes nevelés, jelen
esetben az óvoda mellett a szülõk azok, akik sokat segíthetnek
gyermekeiknek a képességeik kibontakoztatásában. Alapvetõen
az õ feladatuk, hogy utódaikat megfelelõ neveléssel fejlesszék.

Több híres ember családi példáját is szemléltette, melyben egyéni
vallomások alapján a család került elsõ helyre. Azonban elõadá-
sában kitért azokra a gyermekekre is, akik hátrányos körülmé-
nyek között nõnek fel és nem számíthatnak másra, csak a pedagó-
gusokra, az óvodai nevelés hatékonyságára. Arról sem szabad
megfeledkezni, hogy a pedagógusoktól kapott információk, neve-
lési tanácsok, és más szakemberek bevonása a gyermek nevelésé-
be pozitív erõvel befolyásolja a szülõket.
Dr. Duró Zsuzsa szuggesztív elõadása mindvégig érdeklõdést vál-
tott ki a hallgatóságból. Sok-sok gyakorlati példával alátámasztva
segítette az elméleti téziseket megérteni.
Óvodáinkban a tehetségígéretek feltárása és fejlesztése szerve-
zett kereteken belül valósul meg, mely alapján óvodánk már 2020
óta a Nemzeti Tehetségsegítõ Tanács által minõsített Akkreditált
Kiváló Tehetségpontként mûködik.
A szakmai fórum az NTP – Fejér Megyei Tehetségsegítõ Tanács –
Együttmûködünk! címû pályázata, a „Vidám, Egészséges Gyere-
kekért 2000 után is!” Alapítvány támogatásával valósult meg in-
tézményünkben.

Huszárné Kovács Márta
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Vigyázzunk az egészségünkre!

A napfény gyógyító
ereje

Végre március hónapot írunk. Bár még
nincs itt a csillagászati tavasz, amely márci-
us 20-án köszönt be, de a március akkor is a
tavasz elsõ hónapja. Az utóbbi idõkben
annyira szélsõséges idõjárási helyzeteket
élünk meg, hogy az ember fia és lánya csak
kapkodja a fejét. Reggel hózápor, aztán
délben napsütés. Egyik pillanatról a másik-
ra hatalmas szélvihar, porfelhõ, mint a siva-
tagban. Érdekes idõket élünk, olyan, mint-
ha egy láthatatlan erõ folyamatosan edzés-
ben tartaná az emberiséget. Tûréshatárt
feszegetõ próbákkal teszteli, hogy ezt még
kibírjuk-e, lehet-e még emelni az edzés-
adagot. Mivel a nálunk nagyobb erõkre
nincs hatásunk, egyet tehetünk: nekünk
kell eldönteni, hogy miként viszonyulunk
az adott helyzethez.
Minden extrém, az átlagostól eltérõ terhe-
lés, inger, stressz nagyon megviselheti az
idegrendszerünket. Ebben az idõszakban
még jobban kell figyelni magunkra. Régen,
a tél vége felé a tavaszi fáradtságot szokták
emlegetni, amikor a szervezet energiatar-
talékai kimerülnek. Ma már az emberek ki-
merültsége nemcsak a tél végére korláto-
zódik, hanem egész évre jellemzõ. A tartós
kimerültség elõbb-utóbb egészségügyi
problémákhoz vezethet. Érdemes ezt ko-
molyan venni. A legtöbb ember ma már is-
meri a vitamin-utánpótlás eszközeit, akár
gyümölcsök, zöldségek vagy célzott vita-
minkészítmények formájában. Az utóbbi-
akból óriási a választék, szinte a bõség za-
vara áll fenn ezen a téren.
Sajnos ma nagyon gyakori a felszívódási za-
var, és lehet, hogy bár rendszeresen szed-
jük a vitaminjainkat, mégsem hoznak kellõ
eredményt. Van egy olyan lehetõségünk,
amely az emberek számára természetes
módon megadatott, ez pedig a napfény ál-
dásos hatása. Azt mindenki érzi magán,
hogy sokkal jobb a kedve, ha süt a nap. Na-
gyobb lendülettel végezzük a dolgainkat,
mindennapi tennivalóinkat. Pedig a nap-
fény sokkal több, mint hangulatjavító ter-
mészeti jelenség, és több annál, hogy általa
barnább bõrrel mutatósabb legyen a tes-
tünk. A napfény gyógyító erejét már régen
felismerték õseink és a Napot mint az ég ki-

rályát tisztelték, igyekeztek vele jó kapcso-
latba kerülni. A tavaszi, nyári, téli, õszi nap-
fordulók rituális szokásai, ehhez igazodó
idõszakok fontosak voltak az emberiség
életében. A rohanó világban a mai ember
nem tud már erre figyelni, nem is tud mit
kezdeni ezekkel a szokásokkal. A napfény
egészségünk helyreállításában betöltött
szerepét viszont bárki felfedezheti saját
magán.
Én igyekszem minden napsütötte idõsza-
kot ajándékként fogadni és megbecsülni. A
természetben a legjobb a Nappal való
összekapcsolódást megélni, hisz akkor
könnyebben hangolódunk a környeze-
tünkre. Segít bennünket a növények szép-
sége, a madarak éneke, a lepkék tánca, mé-
hek döngése. A mindennapi életünkben
nehéz megállni néhány percre, hogy tuda-
tosan odafordítsuk arcunkat a napfény si-
mogató, gyógyító erejének. Pedig éppen a
rohanás közepette lenne szükségünk egy
kis megállásra, feltöltõdésre.
Itt volt velünk a téli hónapokban is ez a le-
hetõség – szerencsére a hideg idõkben is él-
vezhettük a Nap melegét. Most tavasszal
viszont igazán hívogató a rügyfakasztó, vi-
rágnyitogató, madarakat éneklésre buzdí-
tó, életet adó és fenntartó napfény. Érde-
mes elgondolkoznunk azon, mennyire ter-
mészetesnek vesszük, hogy mindig itt van
velünk, és a felhõk mögül elõbb-utóbb újra
felbukkan. Mi lenne, ha Nap nélkül kellene
élnünk?
Ez a kérdés már megmozgatta a több film-
rendezõ képzeletét is. Akik a sci-fiket sze-
retik, azoknak ebben a kérdésben a Nap-
fény (2007) címû brit filmet ajánlanám. A
huszonegyedik század második felében já-
runk. A Nap haldoklik és vele együtt a Föld
és annak összes lakója. Ûrhajó indul el-
szánt legénységgel a Föld megmentésére.
Egy egészségügyi problémáról szól az Éjje-
li napfény címû, lírai hangvételû film. Egy
kislány olyan betegséggel születik, hogy
egy pillanatra sem találkozhat a nap-
fénnyel, mert az halálos számára. Mivel
nincs segítség erre a problémára, az ideje
véges. A történet csodálatos apa–lánya
kapcsolatot mutat be és egy õszinte, tiszta

szerelmet, igaz barátságot, az élet végessé-
gét, ugyanakkor az élet szépségét és érté-
két.

Szerencsére még megvan a Napunk és az
emberek többsége bátran mehet a nap-
fényre, élvezheti kedvére. A Nap gyógyító
hatását a következõ tényekkel szeretném
érzékeltetni és egyben felhívni a figyelmet,
hogy éljünk ezzel a csodálatos lehetõséggel
minél többet az egészségünk érdekében:

1. A napozás megelõzi a csontritkulást a
D3-vitamin-képzõdés által.

2. Erõsíti az immunrendszert, szintén a
D-vitamin által.

3. Segíti a pajzsmirigymûködését, mivel a
napfény hatással van a belsõ elválasztású
mirigyekre.

4. Csökkenti a vérnyomást.

5. Fertõtlenítõ hatású, így segít a különbö-
zõ bõrproblémákban.

6. A napfény boldoggá tesz és jókedvre de-
rít a fokozódó endorfin (boldogsághor-
mon) termelõdése miatt.

7. A napfény mint gyógyító terápia az anti-
biotikumok feltalálása elõtt az egyik leg-
többet alkalmazott gyógymód volt, helio-
terápiának nevezték. 1933-ra több mint
165 féle különbözõ betegséget kezeltek na-
poztatással. Különösen a fertõzõ betegsé-
gek gyógyításában volt nagyon eredmé-
nyes.1954-ben dr. Auguste Rollier termé-
szetgyógyász–orvos halálával (aki úttörõje
volt ennek a módszernek) és a gyógyszer-
ipar elõretörésével a helioterápia meg-
szûnt. Azonban voltak, akik tovább foglal-
koztak a napfény gyógyító erejével és köny-
veikben elérhetõ ez a tudás. Elgondolkod-
tató, hogy ami ingyen van és mindenki szá-
mára hozzáférhetõ lenne, azt miért szün-
tették meg mint lehetõséget a gyógyulásra.

Horváth Katalin

Aranyosi Ervin:
Végy példát a Napról

Mikor felkel a Nap, széttekint a tájon,
legelteti szemét a sok szép virágon,
aztán fényét osztja köztük szerte széjjel,
új erõre kapva, mert pihent az éjjel.
Ha te is pihentél, így kezdj majd új napba,
áraszd a derûdet minden pillanatban,
s meglátod, a világ megújul, megszépül,
hívd fény-mosolyodat ehhez segítségül!

FAGYOS REGGELEK, NAPOS DÉLUTÁNOK
Csütörtökön keleten, északkeleten felhõsebb, máshol naposabb idõ várható. Említésre méltó csapadék sehol nem való-
színû. Már csak néhol lehet élénk a szél. A fagyos reggel után 5-10 fok között alakul a csúcshõmérséklet.
Pénteken észak felõl többször megnövekedhet a felhõzet és helyenként zápor, hózápor kialakulhat. Nyugaton és a Ti-
szántúlon élénk, néhol erõs lehet az északias szél. Fagyos lesz a reggel, napközben 5-9 fokig emelkedik a hõmérséklet.
Hétvégén túlnyomóan napos idõre készülhetünk, szombaton lehet több felhõ az égen és néhol a Dunántúlon kisebb esõ,
havas esõ elõfordulhat. A reggelek még fagyosak lesznek, délutánonként 5-10 fok körül alakul a maximum-hõmérséklet.
Az északkeleti szél szombaton nagyobb területen, vasárnap legfeljebb néhol lehet idõnként élénk, erõs.
Forrás: idokep.hu
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Könyvajánló

Richard Hobday:
GYÓGYÍTÓ NAP

Az emberiség évezredeken át har-
móniában élt a Nap fényével, az el-
múlt 50 év során azonban elveszítet-
tük ezt a közeli kapcsolatunkat, s fél-
ni kezdtünk tõle. A kötet bemutatja,
hogy egészségünk, jólétünk és bol-
dogságunk miatt hogyan és miért kell
visszafogadnunk a Napot – biztonsá-
gosan – az életünkbe. Ezenkívül megtudhatjuk azt is, miként
használták a napfényt betegségek megelõzésére és gyógyítására a
múltban, illetve hogyan gyógyíthat bennünket a jövõben is.

Forrás: moly.hu

HÁZASSÁG HETE
Szeretettel hívunk minden házaspárt, házasodni készülõ párt,

érdeklõdõt a házasság hete kapcsán megrendezésre
kerülõ programunkra, melynek központi üzenete:

„MARADJUNK EGYÜTT!”
Vendégeink 2022. március 5-én 16.00 órától:

Gottfriedné Madai Éva és Gottfried Richárd,
az Érdi Református Egyházközség lelkipásztorai

Helyszín: 7003 Sárbogárd, Köztársaság út 173.
(Sárszentmiklósi Közösségi Ház)

Az elõadásra és az azt követõ beszélgetésekre, szeretetvendégségre min-
den érdeklõdõt szeretettel várunk. Gyermekek számára felügyeletet és fog-
lalkozást biztosítunk a rendezvény ideje alatt.

Sárszentmiklósi Református Házaskör

A Sárbogárdi Múzeum Egyesület
tisztelettel meghívja Önt egy

HAGYOMÁNY-
ÕRZÕ SÉTÁRA

március 15-e
alkalmából!

gyülekezés az ünnep napján 9.00-kor a Hõsök terén, majd autóval a Hu-
szár-temetõbe megyünk, ott 9.30-kor megemlékezés a kopjafáknál, utána
autóval a rendelõintézethez megyünk, Kossuth Zsuzsanna szobrához, on-
nan vissza a Hõsök terére, s innen indul a séta a következõ útvonalon:

Petõfi-emléktábla – Boross Mihály-emlékoszlop – Huszár-kúria – Tompa
Mihály-emléktábla – Úri utca – Hõsök tere

Csatlakozzon hozzánk!
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TÉLI MÛFÜVES BAJNOKSÁG
A helyosztókkal értek véget a tavaszi felkészülés
jegyében megrendezésre kerülõ mûfüves bajnok-
ság küzdelmei. A csoportban elért helyezések alap-
ján kerültek szembe egymással a csapatok. A Sár-
szentágota fölényes gyõzelmet aratott a Lajosko-
márom II. ellen, a Káloz magabiztos játékkal gyõzte
le az Elõszállás együttesét. A dobogóért a Sárbo-
gárd U19 csapata nagyszerû mérkõzésen kereke-
dett felül a Vajta ellen, megszerezve a harmadik he-
lyet. A Kisláng és a Sárbogárd találkozón magabiz-
tos játék és bombagólok a „vendégeknél”, a négy
mérkõzésen 25 lõtt góllal és kapott nélkül megsze-
rezte a sárbogárdi helyszínen az elsõ helyet.

1-2. hely: KISLÁNG–
SÁRBOGÁRD 0-4 (0-1)

Kisláng: Ányos – Kovács T., Juhász, Erdei, Árki,
Dudar K., Dudar E., Juhász, Kovács L., Horváth,
Willerding
Cserék: Kassai, Lévai, Farkas, Molnár Attila, Tury-
Nagy
Sárbogárd: Nyári – Vagyóczki, Kovács, Luczek,
Pákozdi, Mayer, Finta, Tóth, Téglási, Huszár, Hor-
váth
Cserék: Slett, Gráczer, Szabó, Brúzsa

A Sárbogárd az elsõ percektõl magához ragadta a
kezdeményezést és nem engedte kibontakozni a
Kisláng csapatát. A 25. percben az újonnan Pá-
kozdról érkezõ Téglási M. M. góljával megszerezte
a Sárbogárd a vezetést, 0-1. A második félidõre to-
vább erõsödtek a „vendégek” támadásai és a 60.
percben Kovács J. 23 m-rõl a megítélt szabadrú-
gást a jobb felsõ sarokba lõtte, 0-2. A mérkõzés
hajrájában a 76. percben a védõk rövid felszabadí-
tását Luczek R. 20 m-rõl védhetetlenül lõtte a kapu
jobb oldalába, 0-3. Az utolsó, 80. percben Mayer D.
bombagóllal állította be a végeredményt, 0-4.
A hétvégén induló tavaszi rajt elõtt az elsõ hely
megszerzése a csapat egységének sikere.
Jók: Sárbogárd

3-4. hely: SÁRBOGÁRD
U19–VAJTA 4-2 (2-1)

Sárbogárd U19: Demeter – Õri, Gábris, Szabó,
Bruzsa B., Kalocsai, Varga, Deák, Sáfrány, Horváth,
Boda
Cserék: Kiss, Bruzsa T., Hollósi, Suplicz, Már, Sze-
pesi, Tóth
Vajta: Rezicska – Fehér, Szalai, Hegedûs, Orsós,
Polyák, Piszár, Tóth, Rezicska, Horváth, Szabó
Cserék: Mágocs, Markó, Biró
A bronzmérkõzésen a megyei I. osztály U19 éllova-
sa csapott össze a megyei II. osztály többszörös
bajnokával, a jelenleg is magabiztosan vezetõ Vaj-
tával.

Gólgazdag, válto-
zatos mérkõzésen
a sárbogárdi fiata-
lok gyõzelme nagy-
szerû siker. A 11.
percben a jobb ol-
dali lövést Deme-
ter D. kiütötte és a
berobbanó Szabó
Z. közelrõl fejelt a
hálóba, 0-1. A 13.
percig tartó vajtai
vezetést Gábris R.
a kapu jobb felsõ sarkába lõtt védhetetlen góllal ki-
egyenlítette, 1-1. Bátran felvállalta a Sárbogárd a
Vajta ellen a test test elleni küzdelmet és egyenran-
gú ellenfélnek bizonyultak. A 25. percben Kalocsai
R. villanása után a hálóban kötött ki a labda, 2-1. A
szünet után a vendégek szorongattak és Rezicska
R. az 53. percben egalizálta az eredményt, 2-2. A
vajtaiak támadásai bonyodalmat okoztak a hazai
kapu elõtt, de Demeter D. bravúrjai megmentették
a hazaiakat a góltól. A 61. percben Kalocsai R. robo-
gott el a jobb oldalon és 10 m-rõl a kapu jobb oldalá-
ba emelt, 3-2. A 61. percben ismét Kalocsai R. ta-
lált a kapuba és mesterhármasával eldõlt a
mérkõzés, 4-2.
A bátor és harcos játék meghozta a gyõzelmet a fia-
taloknak és ezzel a dobogó harmadik fokán végez-
tek.
Jók: Demeter D., Gábris R., Kalocsai R. és a többiek

5-6. hely: ELÕSZÁLLÁS–
KÁLOZ 0-3 (0-1)

Elõszállás: Nagy – Nyári, Balogh, Béres, Czifra,
Kercza, Szalai, Kertész, Németh, Bozsoki, Bognár
Cserék: Harasztia, Horváth, Kvárik
Káloz: Takács L. – Somogyi, Magyar, Varga, Sza-
kácsi, Schneider, Takács T., Tóth Z., Burnyóczki,
Krajcsovics, Fazekas
Cserék: Fürész, Tóth M., Petõ, Krautmann
A Káloz Krajcsovics P. vezetésével két vállra fektet-
te a szimpatikus Elõszállás csapatát. Az elsõ félidõ

lefújása elõtt, a 39. percben Tóth Z. gólja meghozta
a vezetést a káloziaknak, 0-1. A második játékrész-
ben a vendégek okoztak több veszélyt és az 54.
percben Krajcsovics P. találatával kétgólos az
elõny, 0-2. A 79. percben Tóth M. ismételt és ezzel
beállította a végeredményt, 0-3.

7-8. hely: SÁRSZENTÁGOTA–
LAJOSKOMÁROM II. 5-1 (2-1)
Sárszentágota: Denke B. – Denke O., Czimmer-
mann, Budai, Sebestyén, Jádi, Tanárki, Gula, Rad-
nics, Barabás, Réti
Cserék: Bíró, Kéri, Virág, Nagy, Hufnágel
Lajoskomárom II.: Balogh B. – Szalai, Nyári, La-
bossa, Jakab, Balogh K., Gógán, Csizmadia, Orosz,
Reizinger, Hutvágner
Cserék: Lovasi, Béczi, Fejérpataky, Zsiga
Az utolsó mérkõzésre összeszedte magát a
Sárszentágota csapata és fölényes gyõzelemmel
zárta a szereplését. A 8. percben Buda J. talált a ka-
puba, 1-0. A 12. percben Barabás M. növelte az
elõnyt, 2-0. A lajosiak támadása a 30. percben gól-
lal végzõdött, Orosz G. szépített, 2-1. A szünet után
a 46. percben Barabás M. góljával újból két találat-
tal vezetett az Ágota. Az 59. percben Radnics A. is
betalált Balogh B. kapujába, 4-1. A 80. percben ki-
alakult a végeredmény, Tanárki M. góljával 5-1.
Szombaton indul a tavaszi szezon és a szép remé-
nyekre jogosító õsz után várakozással tekintenek
szurkolóink a sikeres szereplés elé. A fiatalok Mar-
tonvásáron, a felnõttek hazai közönség elõtt lépnek
a futball színpadára.

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA

2022. március 5. (szombat)

14.00 óra: Martonvásár U19–Sárbogárd U19 (me-
gyei I. o., U19 Martonvásár)
14.30 óra: Sárbogárd–Lajoskomárom (megyei I.
o., felnõtt, Sárszentmiklós)
Szurkoljunk együtt csapatainknak!
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Az elsõk

A harmadik helyezettek

Kovács Jani,Kovács Jani,
a szabadrúgás-a szabadrúgás-

specialistaspecialista
Luczek Roli,Luczek Roli,
a kapitánya kapitány Gábris Robi és KalocsaiGábris Robi és Kalocsai

Roli, a sikerkovácsokRoli, a sikerkovácsok
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Beindultak az események a kézilabdapályán

Nagy gyõzelem Kisbér ellen
VAX KE Sárbogárd–Kisbér KC 25-22 (16-10)

Fejér–Komárom–Esztergom Megyei Bajnokság, rájátszás, 2. forduló
Vezette: Pavalekné K. J.–Polgár Cs.
Sárbogárd: Németh I. (kapus) – Aranyos 1, Bögyös–Vitéz 5, Goldberger 5,
Rehák 5, Horváth I. 5, Kovács, Várady–Szabó, Bodoki 2, Suplicz, Zádori, Pluhár
2
Edzõ: Takács Lajos
Kisbér: Róth (kapus) – Rácz 1, Végh, Németh 1, Tamtom, Imre 5, Krcsma 7,
Jáki 3, Kovács 2, Tóth, Mocher 3,
Játékos–edzõ: Róth Lajos
Kiállítások: 12, illetve 14 perc, hétméteresek: 6/4, illetve 7/4

Vasárnap kora este felnõttcsapatunk a Kisbért fogadta a simontornyai Varga
László Sportcsarnokban. Az elõzõ fordulóban a Rácalmás ellen egy nagy ará-
nyú vereségbe szaladtunk bele, most egy jóval erõsebb kerettel álltunk ki, így
minden esélyünk megvolt a javításra.
Jól is kezdtük a meccset, védekezésben az elejétõl fogva masszívak voltunk.
Elöl is jól ment a játék a 25. percben már 7 góllal vezettünk. A szünetre is maga-
biztos 16-10-es elõnnyel vonulhattunk.
A fordulás után visszább esett a lendületünk. Rengeteg hiba csúszott a befeje-
zésekbe és a vendégek – megérezve a vérszagot – elkezdték ledolgozni a hát-
rányukat. 12 perccel a vége elõtt utolértek minket és döntetlen állt az ered-
ményjelzõn. Új meccs kezdõdött, ahol sikerült új erõre kapni, védekezésünk
nem hagyott cserben minket és a hajrában megnyertük ezt a fordulatokkal tar-
kított találkozót.
Nagyon jól álltunk bele a meccsbe és nagy elõnyt építettünk ki, ami kicsit
könnyelmûvé tette a csapatot. Majdnem ennek ittuk meg a levét, de sikerült
megújulni és a szívünk a helyén volt. Végre bõ kerettel sikerült kiállni, ami jó ha-
tással volt a játékosok önbizalmára.
Az elõttünk álló hétvégén a Komáromot fogadjuk, a listavezetõ ellen is lehet
esély a sikerre, ha hasonlóan állunk fel!

2022. március 6. (vasárnap) 18 óra, Simontornya: VAX KE
Sárbogárd–Komárom VSE

Tabella

1. Komárom VSE 2 2 0 0 31 20 11 9
2. Rácalmás SE 2 2 0 0 43 21 22 8
3. Kisbér KC 2 1 0 1 51 53 -2 5
4. VAX KE Sárbogárd 2 1 0 1 46 55 -9 4
5. Móri KSC 2 0 0 2 48 50 -2 1
6. Bicskei TC 2 0 0 2 0 20 -20 0

Gyõzelem és döntetlen az U12-eseknél
Szombaton délelõtt Rácalmáson megkezdte a tavaszi gyermekbajnoki szezont
az U12-es csapatunk. Az elsõ mérkõzésünkön a Balatonfüred csapatát múltuk
felül 10 góllal. A második összecsapás már jóval kiélezettebb volt, a DEVM Zirc
ellen egy igazán harcos meccsen játszottunk 13-13-as döntetlent.
Rehák Tamás edzõ: – Az elsõ meccsen gond nélkül sikerült gyõznünk. A véde-
kezésünkben voltak olyan komoly hibák, amelyeket elõtte az öltözõben megbe-
széltünk, de mégsem sikerült elkerülni. Ennek volt köszönhetõ a sok kapott gól

ettõl a csapattól. A második találkozó a zirciek ellen egy igen komoly csatát ho-
zott. Az elején nagyon jól játszottunk, sikerült sok helyzetet kialakítani, viszont
ezek értékesítésével akadtak problémáink. A meccs második felére kicsit elfá-
radtunk, de a védekezésünk végig masszív maradt, aminek köszönhetõen ki-
harcoltuk a döntetlent. Két perccel a vége elõtt kétgólos hátrányban is volt szí-
vünk és akaratunk, hogy megmentsük a meccset. Nagyon örülök, hogy több
játékosunk is nagyon sokat fejlõdött az elmúlt két és fél hónapban!

U10-es kisiskolás bajnoki fordulót
rendeztünk a Mészölyben

Szombaton délelõtt gyerekekkel telt meg a Sárbogárdi Mészöly Géza Általános
Iskola tornaterme. Egyesületünk U10-es bajnoki fordulót rendezett 6 csapat
részvételével (Somogytarnóca, Simontornya, Nagyatád, Tamási, Hosszúhe-
tény, Sárbogárd).
A mérkõzéseken az eredményt nem számolják még, de így is kiderült, hogy
rengeteg ügyes és tehetséges gyermek lépett pályára.
A mieink az elsõ mérkõzésen a Tamási ellen léptek pályára. A Pordán István ke-
zei alatt pallérozódó gyerekek nagyon jól játszottak, sok gólt lõttek. Hátul véde-
kezésben pedig nagyon jól alkalmazták az edzéseken tanultakat.
A második mérkõzésen egy igen jól képzett Nagyatáddal találtuk szembe ma-
gunkat. Ennek ellenére fiaink nem ijedtek meg és szépen tették a dolgukat.
Rengeteg jó dolgot csináltak a pályán a srácok, elöl-hátul próbálták megvalósí-
tani a megbeszélteket.
Pordán István edzõ: – Gratulálok a csapatunknak a mai két mérkõzéshez!
Büszke lehet magára mindenki. Ugyan vannak hibáink, de ügyesen kézilabdáz-
tunk magunkhoz képest is. Ha ilyen szorgalmasan dolgozunk tovább, még sok
sikert érünk el együtt!
#sbghandball

Rehák Tamás
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ÁLLATORVOSI ÜGYELET
2022. MÁRCIUS

március 5-6.: dr. Bögyös Gábor, Nagylók, Ady E. u. 1/a, 06 (30) 816 1374;
március 12-13.: dr. Csele István, Sárosd, Sport u. 30., 06 (30) 993 9404;
március 14-15.: dr. Pátzay József, Sárbogárd, Asztalos u. 1/a, 06 (30) 639 3977;
március 19-20: dr. Decmann Gréta, Sárbogárd, Túry M. u. 3., 06 (30) 339 2897;
március 27.: dr. Kellner Péter, Sárbogárd, Rákóczi u. 62., 06 (30) 939 8629.
Illetékességi terület: Sárbogárd, Pusztaegres, Sárhatvan, Nagyhörcsök, Mezõfalvai
Rt. Sárrét, Alap, Alsószentiván, Cece, Vajta, Sáregres, Káloz, Nagylók, Hantos, Sá-
rosd, Sárkeresztúr, Sárszentágota, Szabadegyháza.

Dr. Tátrai Ildikó hatósági állatorvos

HIRDETMÉNY
Tájékoztatom a lakosságot, hogy Sárbogárd Város Önkormányzatának képviselõ-testülete
a 2022. február 11-ei ülésén elfogadta:
– a 3/2022. (II. 24.) önkormányzati rendeletet Sárbogárd Város Önkormányzatának 2022.
évi költségvetésérõl;
– a 4/2022. (II. 24.) önkormányzati rendeletet a Sárbogárd Város Önkormányzatának 2021.
évi költségvetésérõl szóló 8/2021. (II. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról;
– az 5/2022. (II. 24.) önkormányzati rendeletet a lakások és helyiségek bérletére és elidege-
nítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 49/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendelet
módosításáról;
– a 6/2022. (II. 24.) önkormányzati rendeletet az egyes szociális ellátásokról szóló 4/2015.
(II. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról;
– a 7/2022. (II. 24.) önkormányzati rendeletet a képviselõ-testület és szervei szervezeti és
mûködési szabályzatáról szóló 23/2016. (IX. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról;
– a 8/2022. (II. 24.) önkormányzati rendeletet az avar és kerti hulladékok nyílt téri égetésé-
rõl.
A rendeletek megtekinthetõk ügyfélfogadási idõben a Sárbogárdi Polgármesteri Hivatal
szervezési csoportjánál.

Dr. Venicz Anita jegyzõ

Kiskorúakat gázolt el egy férfi, az egyik elhunyt
A Fejér Megyei Fõügyészség több ember sérelmére elkövetett
emberölés bûntettének kísérlete miatt indítványozta annak a fér-
finak a letartóztatását, aki 2022. február 26-án Sárkeresztúron a
Dózsa György utcában elgázolt két kiskorút, akik közül az egyik
elhunyt.
A gyanúsított délután személygépkocsival a haragosa háza elé
hajtott, szóváltásba került a férfival, akit veréssel fenyegetett
meg, majd elhagyta a helyszínt. A gyanúsított rövid idõ után visz-
szatért és a gépkocsival a ház elõtt tartózkodó férfi és két gyerme-
ke közé hajtott, az egyik, kerítésoszlop mellett álló (16 éves) kis-
korút frontálisan elütötte. A gyanúsított a gépkocsi elsõ kerekei-
vel a gyermek testére ráhajtott, hátramenetbe váltott és újra át-
hajtott a földön fekvõ sértetten, majd a helyszínrõl tolatva elme-
nekült. Menekülése során elsodorta a másik (14 éves) gyermeket
is.
A 16 éves kiskorú sértett kórházba szállítását követõen, az éjszaka
folyamán belehalt elszenvedett súlyos sérüléseibe. A kiskorú –
akit a férfi elsodort – könnyû személyi sérülést szenvedett.

A Fejér megyei rendõrök haladéktalanul nyomozást indítottak az
ügyben, és a beszerzett bizonyítékok alapján rövid idõn belül be-
azonosították a bûncselekmény elkövetésével összefüggésbe hoz-
ható 32 éves helyi illetõségû férfit, akit a rendõrségre elõállítot-
ták, és õrizetbe vétele mellett több ember sérelmére elkövetett
emberölés bûntett kísérlete miatt gyanúsítottként hallgatták ki. A
nyomozók elõterjesztést tesznek a férfi letartóztatásának indítvá-
nyozására.
A cselekmény kiemelkedõ tárgyi súlyára és törvényi fenyegetett-
ségére figyelemmel – amely 10 évtõl 20 évig terjedõ, vagy életfogy-
tig tartó szabadságvesztés – alaposan lehet tartani a gyanúsított
szökésétõl, elrejtõzésétõl, valamint a terhelti és sértetti család kö-
zött elmérgesedett viszonyra tekintettel fennáll a bûnismétlés
veszélye is.

Fejér Megyei Fõügyészség – Dr. Varga Lóránt fõügyészhelyettes
a fõügyész távollétében jogkörében eljárva;

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság

AUTOMATA TEHÉN
A Forster család halad a korral. Mivel a többgenerációs
termelõk teheneinek nedûjét sokan fogyasztják, úgy
döntöttek, hogy tejautomatát helyeznek üzembe Sár-
szentmiklóson, a gabonával szemközti, református gyü-
lekezeti ház melletti betonplaccon, ahol könnyen le le-
het parkolni. Így még egyszerûbben elérhetõ ez a tápláló
ital, közvetlenül helyi gazdálkodótól.

Már egy ideje szolgálatban van a „pléhtehén”, ahonnan
literenként 200 forintért friss tejet „fejhet” bárki. Igaz,
hogy ezt a jószágot megsimogatni nem olyan élvezetes,
mint egy igazi bocit, de a teje ugyanolyan finom! Próbál-
ják ki, fogyasszák egészséggel!

Hargitai–Kiss Virág
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A Fiorács Kft. sárbogárdi sertéstelepére
pályázatot hirdet

SERTÉSTELEPI MOSÓ
MUNKAKÖRBEN.

Elvárások: befejezett általános iskolai vég-
zettség, elkötelezettség az állatok iránt, vala-
mint jó teherbíró képesség.

Amit nyújtunk: biztonságot és megbecsü-
lést, hosszú távú munkalehetõséget, bejelen-
tett, stabil, biztos állást, valamint versenyké-
pes jövedelmet egy mûszakos beosztással.

Jelentkezés a
palyazat@boly.bonafarm.hu
e-mail-címen vagy a következõ

telefonszámon:
+36 70/466 3608

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA
06 20 437 4869

KIEMELT APRÓHIRDETÉS
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